OFÍCIO 017/2024

ARNEIROZ/CE, 22 DE ABRIL DE 2024

Receita Federal do Brasil

Assunto: Solicitação de Mudança de Nome Empresarial e Adição de Novo

CNAE

Prezados Senhores,

Venho por meio deste ofício, em conformidade com as normas

estabelecidas pela Receita Federal do Brasil, formalizar a solicitação de

mudança de nome empresarial do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ)

da empresa MUNICIPIO DE ARNEIROZ – SECRETARIA DE EDUCACAO

CULTURA E DESPORTOS, inscrita sob o CNPJ 06.074.525/0001-58, bem como

a adição de um novo Código Nacional de Atividade Econômica (CNAE).

Informamos que a razão social atual da empresa é [MUNICIPIO DE

ARNEIROZ – SECRETARIA DE EDUCACAO CULTURA E DESPORTOS], e o

novo nome empresarial pretendido será Secretaria de Educação, em

conformidade com os requisitos legais e regulamentares aplicáveis.

Além disso, solicitamos a inclusão do seguinte CNAE adicional às

atividades da empresa:

- Regulação das atividades de saúde, educação e outros.

- 84.12-4-00

Solicitamos, portanto, a gentileza de providenciar a atualização do CNPJ

conforme solicitado e nos informar sobre os procedimentos adicionais que

devem ser seguidos para a conclusão desta solicitação.

Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada ao nosso

pedido e colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos

necessários.

Atenciosamente,

ANTONIO MONTEIRO PEDROSA FILHO

PREFEITO MUNICIPAL DE ARNEIROZ